
                                                                                     P A T V I R T I N T A 

                                                           Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos  

Sveikatos centro l.e.p. direktoriaus  

2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V-1 

 

                                               

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SVEIKATOS CENTRO 

BENDRUOMENĖS SLAUGYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I.BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

                                1. Bendruomenės slaugytojo praktika – teisės aktų reglamentuota bendrosios praktikos 

slaugytojo, turinčio galiojančią licenciją verstis slaugos praktika pagal bendrosios praktikos 

slaugytojo profesinę kvalifikaciją ir teisės aktų nustatyta tvarka įgijusio bendruomenės slaugos 

specializaciją, teikiamos bendruomenės slaugos paslaugos bendruomenėje, paciento namuose ir 

pirminės sveikatos priežiūros ir (ar) bendruomenės slaugos paslaugas teikiančioje įstaigoje. 

                       2. Bendruomenės slaugytojas profesinę kvalifikaciją įgyja baigęs studijas pagal 

slaugos programą ir įgijęs bendrosios praktikos slaugytojo profesinę kvalifikaciją bei baigęs 

bendruomenės slaugos neformaliojo švietimo programą. 

                       3. Užsienyje įgyta bendruomenės slaugytojo profesinė kvalifikacija pripažįstama 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

                       4. Teisę verstis bendruomenės slaugytojo praktika patvirtina galiojanti bendrosios 

slaugos praktikos licencija ir bendruomenės slaugytojo specializacijos įgijimą patvirtinantis 

dokumentas, jei kiti teisės aktai nenustato kitaip. 

                       5. Bendruomenės slaugytojas verčiasi bendruomenės slaugytojo praktika sveikatos 

priežiūros įstaigose, turinčiose įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją pagal kompetenciją, 

fiksuotą Lietuvos medicinos normoje MN57:2011. 

                       6. Bendruomenės slaugytojas, atsižvelgdamas į kitų pirminės asmens sveikatos 

priežiūros srityje dirbančių specialistų rekomendacijas, savarankiškai sudaro, įgyvendina ir 

dokumentuoja slaugos planą, savarankiškai teikia bendruomenės slaugos paslaugas asmeniui, šeimai, 

bendruomenei, vykdo pirminės sveikatos priežiūros (išskyrus psichikos sveikatos) paslaugas 

teikiančio gydytojo paskyrimus. 

                       7. Bendruomenės slaugytojas savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, 

medicinine norma, įstaigos įstatais, vidaus tvarkos taisyklėmis, savo pareiginėmis  instrukcijomis ir 

kitais teisės aktais. 

 

II.TEISĖS 

 

                        8. Bendruomenės slaugytojas turi teisę: 

                        8.1. verstis bendruomenės slaugytojo praktika Lietuvos medicinos normos 

MN28:2011 ,,Bendrosios praktikos slaugytojas. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“, 

Lietuvos medicinos norma MN57:2011,,Bendruomenės slaugytojas. Teisės, pareigos, kompetencija 

ir atsakomybė“ ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

                        8.2. turėti spaudą, išduotą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

                        8.3. turėti tinkamas darbo sąlygas; 

                        8.4. gauti priemones, būtinas saugiai slaugai užtikrinti; 

                        8.5. gauti darbui reikalingą informaciją Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

                        8.6. pagal savo kompetenciją konsultuoti pacientus, jų šeimos narius, bendruomenę 

sveikatos ugdymo, stiprinimo, palaikymo, ligų ir žalingų įpročių profilaktikos, slaugos klausimais; 

                                 8.7. įtraukti į slaugos procesą pacientų artimuosius ar kitus asmenis, kurie prižiūri 

pacientus; 



2 

 

                      8.8. bendradarbiauti su sveikatos priežiūros ir kitais specialistais; 

                      8.9. atsisakyti teikti bendruomenės slaugos paslaugas, jei tai prieštarauja slaugytojo 

profesinės etikos principams ar kelia realų pavojų paciento ar bendruomenės slaugytojo gyvybei, 

išskyrus atvejus, kai teikiama būtinoji medicinos pagalba; 

                      8.10. teikti siūlymus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, savivaldos 

institucijoms, sveikatos priežiūros įstaigų ir kitų institucijų administracijai dėl slaugos paslaugų 

pacientui, jo šeimos nariams ir bendruomenei prieinamumo ir kokybės gerinimo; 

                      8.11. teikti siūlymus darbdaviams dėl darbo organizavimo ir sąlygų gerinimo; 

                      8.12. rinkti bendruomenės epidemiologinius duomenis; 

                      8.13. dalyvauti mokslinėje tiriamojoje ir pedagoginėje veikloje, kuriant ir diegiant 

naujas informacines technologijas ir kitas technologijas, susijusias su slauga; 

                      8.14. dalyvauti diskusijose, pasitarimuose, kuriuose sprendžiami bendruomenės ir 

šeimos sveikatinimo klausimai; 

                      8.15. teisės aktų nustatyta tvarka atstovauti pacientams, jų šeimos nariams, 

bendruomenei ir ginti jų interesus, susijusius su sveikatos priežiūra; 

                      8.16. skirti ir išrašyti medicinos pagalbos priemones sveikatos apsaugos ministro 

nustatyta tvarka; 

        8.17. turėti ir kitų teisių, nustatytų Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

 

III.PAREIGOS 

 

                       9. Bendruomenės slaugytojas privalo: 

                       9.1. kvalifikuotai ir kokybiškai teikti asmens sveikatos priežiūros bendruomenės 

slaugos  paslaugas pagal kompetenciją; 

                       9.2. pagal kompetenciją teikti būtinąją pagalbą; 

                       9.3. vadovautis pirminės asmens sveikatos priežiūros tikslais ir savarankiškai teikti 

bendruomenės slaugos paslaugas; 

                       9.4. slaugyti įvairaus amžiaus pacientus jų namuose ir (ar) pirminės sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančioje įstaigoje; 

                       9.5. pildyti slaugos dokumentus bei teikti statistikos ir kitus privalomosios 

atskaitomybės duomenis Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

                       9.6. vykdyti slaugos darbe taisyklių ir higienos normų reikalavimus; 

                       9.7. informuoti reikiamas tarnybas apie galimą socialinių paslaugų poreikį ir inicijuoti 

socialinių paslaugų teikimą; 

                       9.8. bendradarbiauti su pirminės sveikatos priežiūros paslaugas teikiančiais gydytojais 

kitais asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros, slaugos specialistais ir socialinių pasaugų 

darbuotojais; 

                       9.9. mokyti asmenis sveikos gyvensenos, ligų profilaktikos ir sveikatos tausojimo bei 

ugdymo šeimose ir bendruomenėje; 

                       9.10. teisės aktų nustatyta tvarka tobulinti profesinę kvalifikaciją; 

                       9.11. laikytis licencijuojamos veiklos - slaugos praktikos - sąlygų; 

                       9.12. laikytis slaugytojo profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises, jų nepažeisti; 

                       9.13. teikti informaciją apie paciento sveikatą Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

                       9.14. perduoti informaciją apie smurtą šeimoje, sužeistus, sužalotus asmenis, įtariamą 

gresiantį smurtą vaikų, paauglių ar globojamų asmenų atžvilgiu, taip pat vaikų nepriežiūrą 

atitinkamoms institucijoms teisės aktų nustatyta tvarka; 

                                9.15. laiku informuoti PASPĮ paslaugas teikiantį gydytoją apie paciento sveikatos 

būklės pokyčius, komplikacijas, vartojamų vaistų nepageidaujamą poveikį ar kitaip  pablogėjusią 

sveikatą; 

                       9.16. naudoti medicinos prietaisų saugos techninio reglamento reikalavimus 

atitinkančius prietaisus, kurie instaliuojami, naudojami ir prižiūrimi vadovaujantis Medicinos 



3 

 

prietaisų instaliavimo, naudojimo ir priežiūros tvarkos aprašu; 

                      9.17. tinkamai, kokybiškai, laiku vykdyti funkcijas ir atlikti duotus teisėtus pavedimus; 

                      9.18. laikytis darbo drausmės, vidaus darbo tvarkos, darbo saugos taisyklių ir kitų lo-

kalinių teisės aktų, atlikti kitas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytas pareigas. 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

                      10. Bendruomenės slaugytojas už padarytas klaidas, aplaidumą, netinkamą jam 

priskirtų funkcijų vykdymą ar bioetikos reikalavimų pažeidimą, taip pat už pareigų viršijimą atsako 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

                   _________________________ 

 

 

 

Susipažinau ir sutinku 

 

_________________________ 

                 (parašas) 

_________________________ 

          (vardas ir pavardė) 

_________________________ 

                 (data) 

 

 


